Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

terça-feira, 21 de maio de 2019 Ano IV - Edição nº 00376 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Ruy Barbosa publica

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D5B4AEC86255CCFD8F90195BAACFBAC9

terça-feira, 21 de maio de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00376 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

SUMÁRIO
• DECRETO nº 4 DE 01 DE ABRIL DE 2019 - Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por Anulação de Dotação no valor total

de R$ 1.010.783,00 (Um milhão e dez mil e setecentos e oitenta e três reais ), para fins que se especifica e da outras providências

• PORTARIA nº 076/2019, 21 de maio de 2017 - Dispõe sobre a exoneração da Sra. Anete Alencar Cerqueira do cargo de Oficial de
Gabinete, e dá outras providências.
PORTARIA nº 077/2019, 21 de maio de 2019 - Dispõe sobre a exoneração do Sr. Amilton da Conceição Gonçalves do cargo de Oficial de
Gabinete, e dá outras providências

• Pregão Presencial nº 028/2019
Pregão Presencial nº 029/2019
Pregão Presencial nº 030/2019

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D5B4AEC86255CCFD8F90195BAACFBAC9

terça-feira, 21 de maio de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00376 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Decreto

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA
PRAÇA ADALBERTO RIBEIRO - CENTRO

CNPJ: 13.810.833/0001-60 - CEP: 46.800-000 - RUY BARBOSA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

DECRETO nº 4 DE 01 DE ABRIL DE 2019

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por
Anulação de Dotação no valor total de R$ 1.010.783,00

(Um milhão e dez mil e setecentos e oitenta e três reais ),
para fins que se especifica e da outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE RUY BARBOSA , no uso de suas atribuições legais, constituicionais e de
acordo com o que lhe confere a Lei Municipal 000/0000 de 14 de setembro de 2018, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação  orçamentária totalizando R$ 1.010.783,00 (Um
milhão e dez mil e setecentos e oitenta e três reais ) a saber:

Dotações Suplementares

0202000 - GABINETE DO PREFEITO

2.003 - MANUTENÇÃO DA SEGURANCA PUBLICA (CONVENIO)

3.3.90.30.00 / 0100 - Material de Consumo 1.667,00

3.3.90.39.00 / 0100 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 6.227,00

Total por Ação: 7.894,00

2.052 - GESTAO DAS ACOES DO GABINETE DO PREFEITO

3.3.90.39.00 / 0100 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 9.454,00

Total por Ação: 9.454,00

Total por Unidade Orçamentária: 17.348,00

0203000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO

2.053 - GERENCIAMENTO E MODERNIZACAO DA ADMINISTRACAO MUNICIPAL

3.3.90.32.00 / 0100 - Material de Distribuicao Gratuita 1.000,00

3.3.90.39.00 / 0100 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 33.091,00

Total por Ação: 34.091,00

Total por Unidade Orçamentária: 34.091,00

0204000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

2.010 - GERENCIAMENTO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE FINANCAS

3.3.90.30.00 / 0100 - Material de Consumo 2.934,00

3.3.90.39.00 / 0100 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 6.505,00

Total por Ação: 9.439,00

Total por Unidade Orçamentária: 9.439,00

Página: 1 de 6

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D9066170B0553ED4046C1918E9351444

terça-feira, 21 de maio de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00376 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

terça-feira, 21 de maio de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00376 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA
PRAÇA ADALBERTO RIBEIRO - CENTRO

CNPJ: 13.810.833/0001-60 - CEP: 46.800-000 - RUY BARBOSA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

0205000 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÂO

2.013 - GERENCIAMENTO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

3.3.90.14.00 / 7101 - Diarias - Pessoal Civil 5.140,00

3.3.90.30.00 / 7101 - Material de Consumo 36.111,00

3.3.90.39.00 / 7101 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 82.640,00

4.4.90.51.00 / 7101 - Obras e Instalacoes 8.743,00

Total por Ação: 132.634,00

2.015 - GERENCIAMENTO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL

4.4.90.52.00 / 9215 - Equipamentos e Material Permanente 10.752,00

Total por Ação: 10.752,00

2.026 - ADEQUAÇÃO E RECUPERACAO DA REDE ESCOLAR

4.4.90.51.00 / 7101 - Obras e Instalacoes 29.938,00

Total por Ação: 29.938,00

Total por Unidade Orçamentária: 173.324,00

0206001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÙDE

2.064 - FORTALECIMENTO DAS ACOES ESTRATEGICA DE SAUDE DA FAMILIA - ESF (ACS, SF, SB, PMAQ, NASF)

3.3.90.32.00 / 9214 - Material de Distribuicao Gratuita 2.000,00

Total por Ação: 2.000,00

2.068 - AMPLIACAO DA VIGILANCIA EM SAUDE - PFVS VAS VST

3.3.90.32.00 / 6102 - Material de Distribuicao Gratuita 4.000,00

Total por Ação: 4.000,00

2.069 - MAC - ASSISTENCIA ESPECIALIZADA - SIA TFD

3.3.90.48.00 / 6102 - Out..Aux.Finaceiros a Pessoas Fisicas 9.500,00

Total por Ação: 9.500,00

2.075 - GERENCIAMENTO DAS ACOES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

3.3.90.92.00 / 6102 - Despesas de Exercicios Anteriores 23,00

3.3.96.30.00 / 6102 - Material de Consumo 12.108,00

Total por Ação: 12.131,00

Total por Unidade Orçamentária: 27.631,00

0207000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA ESTRUTURA E SERVICOS PÙBLICOS

1.017 - PAVIMENTACAO E DRENAGEM DE VIAS URBANAS

4.4.90.51.00 / 9224 - Obras e Instalacoes 511.531,00

Total por Ação: 511.531,00

1.020 - RECUPERACAO E MELHORIA DE ESTRADAS VICINAIS

3.3.90.30.00 / 0100 - Material de Consumo 35.183,00

Total por Ação: 35.183,00

Página: 2 de 6

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D9066170B0553ED4046C1918E9351444

terça-feira, 21 de maio de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00376 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

terça-feira, 21 de maio de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00376 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA
PRAÇA ADALBERTO RIBEIRO - CENTRO

CNPJ: 13.810.833/0001-60 - CEP: 46.800-000 - RUY BARBOSA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

2.055 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DE INFRA-ESTRUTURA

3.3.90.14.00 / 0100 - Diarias - Pessoal Civil 500,00

3.3.90.32.00 / 0100 - Material de Distribuicao Gratuita 4.800,00

4.4.90.51.00 / 0100 - Obras e Instalacoes 21.527,00

Total por Ação: 26.827,00

Total por Unidade Orçamentária: 573.541,00

0208001 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2.033 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

3.3.90.14.00 / 0100 - Diarias - Pessoal Civil 2.000,00

3.3.90.32.00 / 0100 - Material de Distribuicao Gratuita 114.060,00

3.3.90.39.00 / 0100 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 17.440,00

Total por Ação: 133.500,00

2.038 - PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

3.3.90.39.00 / 9229 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 20.319,00

4.4.90.52.00 / 9229 - Equipamentos e Material Permanente 400,00

Total por Ação: 20.719,00

2.039 - APRIMORAMENTO DA GESTAO DO SUAS-IGD

3.3.90.32.00 / 9229 - Material de Distribuicao Gratuita 2.000,00

3.3.90.39.00 / 9229 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 250,00

Total por Ação: 2.250,00

2.079 - PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

3.3.90.32.00 / 9229 - Material de Distribuicao Gratuita 500,00

Total por Ação: 500,00

Total por Unidade Orçamentária: 156.969,00

0210000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES, CULTURA, TURISMO E LAZER

2.049 - GERENCIAMENTO DAS ACOES ESPORTIVAS E DE LAZER

3.3.90.39.00 / 0100 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 3.000,00

Total por Ação: 3.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 3.000,00

0211000 - SEC. MUN. DO MEIO AMB., ECOTURISMO E DESENV. SUST.

2.063 - MANUTENCAO DAS ACOES DA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE - SEMADES

3.3.90.39.00 / 0100 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 15.440,00

Total por Ação: 15.440,00

Total por Unidade Orçamentária: 15.440,00

Total Suplementado: 1.010.783,00

Página: 3 de 6

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D9066170B0553ED4046C1918E9351444

terça-feira, 21 de maio de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00376 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

terça-feira, 21 de maio de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00376 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA
PRAÇA ADALBERTO RIBEIRO - CENTRO

CNPJ: 13.810.833/0001-60 - CEP: 46.800-000 - RUY BARBOSA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

Art 2º. - A propósito cabe -me informar que para atender a suplementação acima, serão anuladas parcialmente e/ou
totalmente as seguintes dotações orçamentárias, conforme estabelece a Lei nº 4.320.

Dotações Anuladas

0203000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO

2.053 - GERENCIAMENTO E MODERNIZACAO DA ADMINISTRACAO MUNICIPAL

3.1.90.13.00 / 0100 - Obrigacoes Patronais 51.423,00

Total por Ação: 51.423,00

Total por Unidade Orçamentária: 51.423,00

0205000 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÂO

1.007 - CONSTRUCAO E AMPLIACAO DE UNIDADES ESCOLARES

3.3.90.39.00 / 7101 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 1.000,00

4.4.90.51.00 / 9215 - Obras e Instalacoes 10.752,00

Total por Ação: 11.752,00

2.002 - APOIO AO ENSINO MEDIO

4.4.90.52.00 / 7101 - Equipamentos e Material Permanente 1.000,00

Total por Ação: 1.000,00

2.013 - GERENCIAMENTO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

3.3.90.39.00 / 7101 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 126.659,00

4.4.90.51.00 / 7101 - Obras e Instalacoes 2.000,00

Total por Ação: 128.659,00

2.015 - GERENCIAMENTO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL

3.3.90.92.00 / 7101 - Despesas de Exercicios Anteriores 2.000,00

Total por Ação: 2.000,00

2.016 - MANUTENCAO DE CRECHES

3.3.90.30.00 / 7101 - Material de Consumo 13.913,00

4.4.90.52.00 / 7101 - Equipamentos e Material Permanente 2.000,00

Total por Ação: 15.913,00

2.017 - PROMOÇÃO DA EDUCAÇÃO INCLUSIVA - EDUCACAO ESPECIAL

3.3.90.30.00 / 7101 - Material de Consumo 14.000,00

Total por Ação: 14.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 173.324,00

Página: 4 de 6

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D9066170B0553ED4046C1918E9351444

terça-feira, 21 de maio de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00376 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

terça-feira, 21 de maio de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00376 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA
PRAÇA ADALBERTO RIBEIRO - CENTRO

CNPJ: 13.810.833/0001-60 - CEP: 46.800-000 - RUY BARBOSA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

0206001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÙDE

1.039 - CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DE UNIDADES SAUDE

4.4.90.51.00 / 6102 - Obras e Instalacoes 12.108,00

Total por Ação: 12.108,00

2.064 - FORTALECIMENTO DAS ACOES ESTRATEGICA DE SAUDE DA FAMILIA - ESF (ACS, SF, SB, PMAQ, NASF)

3.3.90.30.00 / 9214 - Material de Consumo 2.000,00

Total por Ação: 2.000,00

2.075 - GERENCIAMENTO DAS ACOES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

3.1.90.11.00 / 6102 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 13.523,00

Total por Ação: 13.523,00

Total por Unidade Orçamentária: 27.631,00

0207000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA ESTRUTURA E SERVICOS PÙBLICOS

1.017 - PAVIMENTACAO E DRENAGEM DE VIAS URBANAS

4.4.90.51.00 / 9224 - Obras e Instalacoes 511.531,00

Total por Ação: 511.531,00

2.024 - MANUTENCAO DOS SERVICOS DE LIMPEZA PUBLICA

3.3.90.39.00 / 0100 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 223.405,00

Total por Ação: 223.405,00

Total por Unidade Orçamentária: 734.936,00

0208001 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2.036 - GESTAO DO PROGRAMA BOLSA FAMILIA - IGD

3.3.90.14.00 / 9229 - Diarias - Pessoal Civil 319,00

Total por Ação: 319,00

2.079 - PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

3.3.90.30.00 / 9229 - Material de Consumo 23.150,00

Total por Ação: 23.150,00

Total por Unidade Orçamentária: 23.469,00

Total Anulado: 1.010.783,00

Página: 5 de 6

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D9066170B0553ED4046C1918E9351444

terça-feira, 21 de maio de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00376 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

terça-feira, 21 de maio de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00376 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA
PRAÇA ADALBERTO RIBEIRO - CENTRO

CNPJ: 13.810.833/0001-60 - CEP: 46.800-000 - RUY BARBOSA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

Art. 3º - Fica o Secretário Municipal de Finanças autorizado a expedir instruções normativas necessárias ao
cumprimento deste Decreto.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor a partir de segunda-feira, 1 de abril de 2019.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE RUY BARBOSA, Estado da Bahia, em 01 de abril de 2019.

MARIVALDO LEITE NASCIMENTO
Secretário(a)

CPF       : 676.706.875-68

LUIZ CLAUDIO MIRANDA PIRES
Prefeito Municipal

CPF       : 395.381.415-04

Página: 6 de 6

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D9066170B0553ED4046C1918E9351444

terça-feira, 21 de maio de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00376 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

terça-feira, 21 de maio de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00376 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Portaria

PORTARIA nº 076/2019, 21 de maio de 2017

“Dispõe sobre a exoneração da Sra.

Anete Alencar Cerqueira do cargo de

Oficial de Gabinete, e dá outras

providências.”

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE RUY BARBOSA, Estado da Bahia, no uso

de suas atribuições conferidas pela LEI ORGÂNICA MUNICIPAL art.65, inciso V

e VII, RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR a Sra. ANETE ALENCAR CERQUEIRA do cargo de

Oficial de Gabinete, vinculada à Secretaria de Educação.

Art. 2º - Esta nomeação tem efeito com data retroativa ao dia 02 de maio de

2019.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,

revogando-se disposição em contrário.

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

Ruy Barbosa, Estado da Bahia, 21 de maio de 2019.

_______________________________

Luiz Cláudio Miranda Pires

Prefeito Municipal

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B49098FD3240493B18D130E3D2CF0B96

terça-feira, 21 de maio de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00376 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

terça-feira, 21 de maio de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00376 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

PORTARIA nº 077/2019, 21 de maio de 2019.

“Dispõe sobre a exoneração do Sr.

Amilton da Conceição Gonçalves do

cargo de Oficial de Gabinete, e dá

outras providências.”

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE RUY BARBOSA, Estado da Bahia, no uso

de suas atribuições conferidas pela LEI ORGÂNICA MUNICIPAL art.65, inciso V

e VII, no uso de suas atribuições legais e, considerando a solicitação feita pela

funcionaria,

Resolve:

Art.1º - Exonerar o Sr. AMILTON DA CONCEIÇÃO GONÇALVES do cargo de

Oficial de Gabinete da Secretaria Municipal de Esportes e Lazer.

Art.2º - Esta portaria tem efeito com data retroativa ao dia 30 de abril de

2019.

Art.3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-

se disposição em contrário.

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

Ruy Barbosa, Estado da Bahia, 21 de maio de 2019.

_______________________________

Luiz Cláudio Miranda Pires

Prefeito Municipal

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B49098FD3240493B18D130E3D2CF0B96

terça-feira, 21 de maio de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00376 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

terça-feira, 21 de maio de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00376 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA
CNPJ: 13.810.833/0001-60

AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa torna público aos interessados que se
realizará a licitação: Modalidade: Pregão Presencial nº 028/2019. Tipo:
Menor Preço Global. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
SERVIÇOS DE EXECUÇÃO E MANUTENÇÃO DE SINALIZAÇÃO
HORIZONTAL EM VÁRIAS ARTÉRIAS DO MUNICÍPIO DE RUY
BARBOSA-BA. Sessão de abertura: 31/05/2019, ás 08:30. Local:
Prefeitura Municipal. Informações: telefone: (75) 3252 1043. Luíz Claudio
Miranda Pires – Prefeito.

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D5B4AEC86255CCFD8F90195BAACFBAC9

terça-feira, 21 de maio de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00376 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA
CNPJ: 13.810.833/0001-60

AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa torna público aos interessados que se
realizará a licitação: Modalidade: Pregão Presencial nº 029/2019. Tipo:
Menor Preço Global. Objeto: Contratação de empresa para serviços de
confecção, fornecimento e implantação de sinalização vertical do município
de Ruy Barbosa-Ba. Sessão de abertura: 31/05/2019, ás 09:45h. Local:
Prefeitura Municipal. Informações: telefone: (75) 3252 1043. Luíz Claudio
Miranda Pires – Prefeito.

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D5B4AEC86255CCFD8F90195BAACFBAC9

terça-feira, 21 de maio de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00376 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA
CNPJ: 13.810.833/0001-60

AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa torna público aos interessados que se
realizará a licitação: Modalidade: Pregão Presencial nº 030/2019. Tipo:
Menor Preço por Lote. Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA
IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SEMÁFORO NO MUNICÍPIO DE RUY
BARBOSA. Sessão de abertura: 31/05/2019, ás 11:00. Local: Prefeitura
Municipal. Informações: telefone: (75) 3252 1043. Luíz Claudio Miranda
Pires – Prefeito.

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D5B4AEC86255CCFD8F90195BAACFBAC9

		2019-05-21T15:46:27-0300